



L.dz: 881 /WT/2023

Zielona Góra, 29.11.2023 r.

## **Koła Łowieckie okręgu zielonogórskiego PZŁ**

**Szanowni Koledzy,**

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze planuje zorganizować kurs z oceny wieku po odstrzale oraz wstępnej wyceny medalowej trofeów samców jeleniowatych i muflonów. Szkolenie odbędzie się w dniach 19-21.01.2024 roku. Koszt szkolenia zostanie podany po zamknięciu listy uczestników. Zapisów na szkolenie należy dokonywać poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie ZO PZŁ w Zielonej Górze.

Faktury Vat dla Kół Łowieckich będą wystawiane tylko w przypadku przelewu, dokonanego z konta koła łowieckiego, które deleguje myśliwego na szkolenie.

Podstawowym celem kursu jest doskonalenie umiejętności oceny wieku jeleniowatych i muflonów w łowisku oraz po dokonanych odstrzale. Uczestnicy poznają zasady oceny i weryfikacji swoich umiejętności w oparciu o prezentacje multimedialne i materiały dydaktyczne w postaci: wieńców, rogów, żuchw pozyskanych zwierząt. Szczegółowo omówione zostaną, obowiązujące w naszym kraju zasady gospodarowania poszczególnymi populacjami, w tym zasady selekcji osobniczej i populacyjnej.

Ponadto uczestnicy zostają zapoznani z zasadami wstępnej wyceny medalowej trofeów zakwalifikowanych do wyceny wraz z demonstracją wykorzystania, niezbędnego do tego celu sprzętu pomiarowego. Swoje umiejętności zweryfikują na konkretnych trofeach. Wykładowcami na kursie będą:

- Kol. Jerzy Pawliszak - Lektor wyceny trofeów łowieckich, Lektor Gospodarki Łowieckiej, Członek Komisji Hodowlanej NRŁ ds. zwierzyny grubej, Ekspert ds. weryfikacji trofeów medalowych,
- Kol. Hubert Nadborski - Instruktor ZO PZŁ w Zielonej Górze, posiadający uprawnienia mierniczego międzynarodowego CIC.

Kurs przeznaczony jest dla osób, które posiadają uprawnienia selekcyjne i chcą doskonalić swoją wiedzę uprawniającą do prac w komisji oceny prawidłowości odstrzału samców jeleniowatych i muflonów. Każdy uczestnik kursu otrzyma zaświadczenie o jego ukończeniu, a także materiały pomocnicze w postaci publikacji, prezentacji multimedialnych wykorzystywanych do realizacji niniejszego szkolenia.

Łowczy Okręgowy  
Zarządu Okręgowego PZŁ w Zielonej Górze  
mgr trz. Jacek Banaszek